
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
 
 
 
 
 

Determinazione del Responsabile del Servizio
Numero Data

130 11-12-2018
 
 
 
 
 

OGGETTO:

REFERENDUM POPOLARE PER IL DISTACCO DELLA PROVINCIA DEL
VERBANO CUSIO OSSOLA DALLA REGIONE PIEMONTE E SUA
AGGREGAZIONE ALLA REGIONE LOMBARDIA - 21 OTTOBRE 2018 -
LIQUIDAZIONE LAVORO STRAORDINARIO PRESTATO DAL
PERSONALE DIPENDENTE.

 
 
            VISTI gli artt. 107 e 109 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 27 dello Statuto Comunale;
 
            VISTI gli articoli 183 e 184 del D. Lgs 18.08.2000 n. 267;
 
            VISTO l’articolo 37 comma 2 del Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione       
del Consiglio Comunale n. 34 del 05.06.1996;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 3 del 27.01.2000 con cui vengono    
individuate le posizioni organizzative di questo ente;
 
            VISTA  la deliberazione della Giunta Comunale n. 56 del 12.07.2004 con cui vengono  
riconfermate le posizioni organizzative di questo ente;
 
 



 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 
 
PREMESSO che, ai fini di assicurare la regolare e puntuale esecuzione di tutti gli adempimenti
relativi al referendum popolare per l’annessione della Provincia del Vco alla Regione Lombardia,
che ha avuto luogo lo scorso 21 ottobre 2018, il personale dipendente assegnato al servizio
elettorale venne autorizzato, con propria determinazione n. 97 del 27.08.2018, ad eseguire lavoro
straordinario nel periodo intercorrente tra il cinquantacinquesimo giorno precedente ed il quinto
giorno successivo a quello della consultazione elettorale;
 
ACCERTATO che le varie operazioni sono state assicurate con la dovuta tempestività;
 
VISTO il prospetto delle ore di lavoro straordinario, effettivamente eseguite per lo scopo, da ciascun
dipendente chiamato a far parte dell'Ufficio Elettorale Comunale nel periodo dal 27 agosto / 26
ottobre 2018;
 
ACCERTATO che ciascun dipendente ha eseguito le ore di lavoro straordinario risultanti dal
prospetto proposto per la liquidazione;
 
RICHIAMATA la nota della Provincia del Verbano Cusio Ossola prot. 8576 del 07.08.2018
con la quale si comunicavano i parametri e limiti delle spese ammesse a rimborso:
- comuni fino a 3 sezioni
            Per sezione euro 467,976 + euro 0,8491 per elettore

Totale: euro 467,976 (n. 1 sezione) + euro 301,4305 (n. 355 elettori x euro 0,8491) =
euro 769,4065

 
VISTO l’art. 184 del T.U. n. 267/2000;
 
VISTO lo Statuto del Comune;
 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità;
 
ACQUISITO il parere ed il visto di regolarità contabile, da parte del Responsabile del Servizio
Finanziario, ai sensi dell'art.151 e dell'art.147- bis del D.Lgs.n.267/2000; 
 
DATO il parere favorevole di regolarità tecnica, di cui all’art.147-bis del D.Lgs. 18 agosto 2000,
n.267 e s.m.i.,;
 
 

D E T E R M I N A
 

1. di liquidare la somma complessiva di euro 583,47 in favore dei dipendenti comunali elencati
nell'allegato A), che fa parte integrante e sostanziale del presente dispositivo, per l'importo
individuale a fianco di ciascuno indicato, quale compenso per prestazioni straordinarie eseguite
in ragione degli adempimenti connessi alla consultazione elettorale indicata in premessa.
 
2. Di dare atto che contestualmente verranno versati gli oneri a carico Ente per un totale di euro
188,46 dovuti per Irap e Cpdel.
 
3. Di dare atto che le spese saranno a carico della Provincia del Vco.
 
4. Di trasmettere copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti



adempimenti.
 
5. Di dare atto che:
 -  la dotazione ordinaria di personale di questo Comune è di complessive n. 3 unità, di cui n. 2
addette all'ufficio elettorale
 -   l'accertamento della effettiva durata delle prestazioni di lavoro, ai sensi dell'art. 3, comma 83,
della legge 24-12-2007, n. 24, ha avuto luogo mediante rilevazione automatica delle presenze;
 -  le prestazioni di lavoro straordinario, di cui trattasi, rispettano i limiti di cui all'art. 15 del D.L.
18-1-1993, n. 8 come modificato dalla lettera d) dell’art. 400, della legge n. 147/2013;
 
 
ALLEGATO A)
 

PROSPETTO RIEPILOGATIVO DELLE ORE DI LAVORO
STRAORDINARIO AUTORIZZATE E LIQUIDATE

 
 

 

Dipendente

 

 

Mansione

 

 

 

Ore
autorizzate

 

Ore pagate

 

Importo orario

 

Totale

 

Beltrami Rossana

 

 

Istruttore

Preparazione
atti e

apertura
uffici

 

60

 

Straord.
Diurno: 7,07

Straord.
Notturno:

2,05

Straord.
Festivo
diurno:

9,53

Straord.
Festivo

notturno:
2,00

 

15,24

 

17,23

 

 

17,23

 

 

19,88

 

107,75

 

35,32

 

 

164,20

 

 

39,76

 

Trezzi Tiziana

 

Collaboratore

Preparazione
atti e

apertura
uffici

 

60

 

Straord.
Diurno: 9,18

 

Straord.
Festivo

diurno: 7

 

 

 

13,83

 

 

 

15,64

 

 

 

 

126,96

 

 

 

109,48

 

 

 



 
Data: 11-12-2018                                                                                                                                   Il Responsabile del Servizio
                                                                                              f.to DOTT. GIOVANNI BOGGI
 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
 
Il Responsabile del Servizio interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo
Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla legittimità, regolarità e
correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e
regolamentare.
 
Data: 11-12-2018

Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                           f.to DOTT. GIOVANNI BOGGI

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE
 
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi dell’articolo
147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, rilascia:
 
[XX  ] PARERE FAVOREVOLE
[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni: _____________________________________________________
[  ] PARERE NON NECESSARIO
 
Data: 11-12-2018
                                                                                                                                      Il Responsabile del servizio finanziario
                                                                                                                                                      f.to Rossana Beltrami

 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA

 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle disponibilità
effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata,
mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267:

Impegno Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio

  VEDERE INTERNO    
 
Data: 11-12-2018

Il Responsabile del servizio finanziario
f.to Rossana Beltrami

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del
d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 
Il presente atto viene pubblicato nel sito web istituzionale di questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32
comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69 dal giorno:
 
Data: 14-12-2018
                                                                                                                               Il Segretario Comunale
                                                                                                                              f.to Dott. Giovanni Boggi
 
 
Il presente atto è conforme all’originale.
Data: 14-12-2018                                                                                     Il Segretario Comunale
                                                                                                                           f.to  Dott. Giovanni Boggi


